
انجمن         

و عید سعید فطر بر همگان مبارکباد1403نوروز سال 
میلیون دلار رسید11صادرات گیاهان دارویی اصفهان به 

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزي اصفهان گفت: ارزش صادرات انواع گیاهان دارویی از این استان به خارج از 
زاده افزایش یافته است. احمدرضا رییس1401میلیون دلار بود که نسبت به سال 11کشور در سال گذشته حدود 

هاي آن که بخش قابل توجهی از آن را گلاب و انواع عرقیجات تشکیل افزود: میزان صادرات گیاهان دارویی و فرآورده
هزار تن بود.24دهد در سال گذشته بالغ بر می

وي ادامه داد: شیرین بیان، موسیر، زعفران، باریجه و آنغوزه انواع گیاهان دارویی صادر شده از استان اصفهان به 
کشورهاي دیگر است.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزي اصفهان تصریح کرد: آلمان، سوئد، پاکستان، عراق و برخی از کشورهاي 
عربی مقصد صادرات گیاهان دارویی استان اصفهان هستند و قصد داریم امسال با بهره گیري از تسهیلات ارزان قیمت 

به توسعه این صنعت کمک کنیم.
هاي مختلف، در صورت زاده افزود: با توجه به ظرفیت مناسب کشت انواع گیاهان دارویی در استان در فصلرییس

حمایت بیشتر شاهد رونق تولید، اشتغالزایی، درآمدزایی و ارزآوري در این بخش خواهیم بود.
بندي و صادرات واحد صنعتی در بخش فرآوري، بسته30هزار واحد سنتی و حدود 2وي خاطرنشان کرد: بالغ بر 

رسد هزار تن می70گیاهان دارویی و داروهاي گیاهی در استان به کار مشغولند که مجموع تولید آنها در یک سال به 
).1403فروردین ماه 23(ایرنا، 

ممنوعیت برداشت و فروش گیاهان مرتعی و دارویی در آذربایجان غربی
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداري آذربایجان غربی از ممنوعیت برداشت گیاهان مرتعی خوراکی در استان خبر داد و 
گفت: در صورت مشاهده برداشت انبوه گیاهان دارویی و خوراکی خودرو به قصد فروش و عرضه در بازارهاي مصرف 

شود.برخورد می
گونه گیاهی خوراکی شاخص در استان وجود دارد، گفت: کنگر، ریواس، 20تا 15سید نبی قائمی با بیان اینکه حدود 

هاي شاخص گیاهان خوراکی در استان هستند.شنگ، غازیاغی، انواع تره و پیاز کوهی، بولاغ اوتی، آویشن، از گونه
وي تاکید کرد: مردم از برداشت انبوه گیاهان دارویی و خوراکی خودرو به قصد فروش و عرضه در بازارهاي مصرف 

خودداري کنند و با افراد خاطی و متخلف به صورت قانونی برخورد خواهد شد.
هاي نوین وي افزود: برداشت گیاهان بهاره باید با توجه به نحوه رویش و تکثیر آن در طبیعت انجام شود مردم از روش

ها و ریشه یا بذر گیاهان آسیب وارد نشود.رویه خودداري شود تا به رویشگاهبراي برداشت بهره بگیرند و از برداشت بی
قائمی اضافه کرد: هرگونه بهره برداري و برداشت با اخذ مجوز از اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداري استان در قالب 

طرح مصوب با اولویت دارندگان پروانه چراي دام و بهره برداران عرفی مطابق قوانین و مقررات مجاز است.
وي ادامه داد: در صورت مشاهده هر گونه برداشت، حمل، خرید و فروش و معامله بدون اخذ مجوزهاي لازمه طبق 
قوانین و مقررات محموله به عنوان کالاي قاچاق به نفع دولت توقیف و متخلفان توسط ماموران یگان حفاظت به 

مراجع قضایی معرفی خواهند شد.
برداري گیاهان دارویی و خوراکی مجاز مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري آذربایجان غربی اظهار کرد: برداشت و بهره
).1403فروردین ماه 20مشروط در حد عرف مصارف خانوار روستایی ساکن در محل بلامانع است (ایلنا، 

اندچهارم گیاهان دارویی براي تولید دارو استفاده شدهفقط یک
گیاه 1200رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان داروها و فرآورده هاي طبیعی و طب سنتی ایران گفت: بیش از 

گیاه، دارو ساخته شده است.300دارویی داریم که از این تعداد صرفا از 
امیرحسین جمشیدي افزود: صنعت تولید داروهاي گیاهی تنها صنعتی است که تولید دانش مستقیماً به تولید محصول 

گیاه، دارو ساخته شده 300گیاه دارویی داریم که از این تعداد صرفا از 1200انجامد با این وجود، بیش از در آن می
فرآورده سنتی داریم.2000فرآورده طبیعی و بیش از 4400است و 

هاي طب سنتی ایران گفت: امیدوارم در سال رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان داروهاي طبیعی و فرآورده
آفرین داروهاي گیاهی و طب سنتی که اسناد بالادستی هم بر استفاده از ثبات بیشتري در بازار ارزش1403
).1403فروردین ماه 29هاي آن تاکید دارند، داشته باشیم (تسنیم، ظرفیت

به نام هستی بخش یکتا
کسی زین میان گوي دولت ربود

که در بند آسایش خلق بود
سعدي شیرازي

خوانید:در این شماره می
میلیون دلار 11صادرات گیاهان دارویی اصفهان به 

رسید
ممنوعیت برداشت و فروش گیاهان مرتعی و دارویی 

در آذربایجان غربی
چهارم گیاهان دارویی براي تولید دارو فقط یک

انداستفاده شده
هزار 7توسعه سطح کاشت گیاهان دارویی با توزیع 

نهال گل محمدي در سوادکوه
ممنوعیت برداشت هر گونه گیاهان مرتعی و دارویی 

در استان کرمان
پنج گونه گیاه مرتعی کهگیلویه و بویراحمد در خطر 

انقراض قرار دارد
برابري تولید گیاهان دارویی در لرستان2رشد 
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رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی 
هاي علمی گیاهان داروییایران واتحادیه انجمن

توسعه سطح کاشت گیاهان دارویی با توزیع 
هزار نهال گل محمدي در سوادکوه7

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
(ره) مازندران از توسعه سطح کاشت گیاهان دارویی 

هزار نهال گل محمدي در روستاي امافت 7با توزیع 
سوادکوه در سال جاري خبر داد.

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
(ره) استان مازندران از توسعه سطح کاشت گیاهان 

هاي زراعی در سال هکتار از زمین300دارویی در 
هزار نهال گل محمدي در 7گذشته و توزیع 

روستاي امافت سوادکوه در سال جاري و در راستاي 
ها خبر داد.محمد آهنگران اجراي طرح جهش دیمزار

هزار نهال گل محمدي در 7در حاشیه توزیع 
روستاي امافت سوادکوه، اظهار کرد: ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام (ره) در راستاي منویات رهبري 

هاي اخیر در بحث توانمندسازي و جهش طی سال
هاي خوبی را ها اقدامات و طرحتولید در دیمزار

خوبی را داشت.وي با اشاره به طرح کاشت گیاهان 
دارویی، افزود: در سال زراعی قبل براي قریب به 

هکتار در سطح استان توسعه سطح کاشت 300
و 1402هاي گیاهان دارویی را داشتیم و براي سال

گذاري کردیم که در نیز همین میزان را هدف1403
حال تحقق است. آهنگران به اقلیم و جغرافیاي 
مستعد شهرستان سوادکوه اشاره و بیان کرد: باتوجه 
به اینکه این منطقه گیاهان خودروي خوبی را در 

ها دارد، کاشت گیاهان دارویی سطح مراتع و جنگل
عنوان یک رسته ویژه درنظر در سوادکوه را به

فروردین ماه 28گرفتیم. (خبرگزاري صدا و سیما، 
1403.(



ایران           

ممنوعیت برداشت هر گونه گیاهان مرتعی و دارویی در استان کرمان
هاي کشور محسوب مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداري استان کرمان گفت:گیاهان دارویی از ذخایر ملی و سرمایه

هاي گیاهی مرتعی که مصرف خوراکی ودارویی دارند و باعث شوند، و هرگونه برداشت بی رویه و غیرقانونی گونهمی
شود، ممنوع است.هاي گیاهی در معرض خطر در سطح استان میانقراض برخی گونه

هاي جلوگیري از علیرضا ابوالحسنی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداري استان کرمان در جلسه بررسی راهکار
ها و مراتع استان کرمان گفت: گیاهان دارویی از ذخایر برداشت غیر قانونی گیاهان دارویی و صنعتی از سطح رویشگاه

هاي گیاهی مرتعی که شوند، و هرگونه برداشت بی رویه و غیرقانونی گونههاي کشور محسوب میملی و سرمایه
شود، ممنوع هاي گیاهی در معرض خطر در سطح استان میمصرف خوراکی ودارویی دارند و باعث انقراض برخی گونه

است.
گرفت وي اظهار داشت:برداشت گیاهان دارویی به طور سنتی و غیراصولی از گذشته تاکنون توسط افراد صورت می

هاي این محصولات شده و برخی مواقع موجب در معرض انقراض قرار گرفتن که این کار موجب تخریب رویشگاه
ها و شود و از طرفی با توجه به کاهش نزولات آسمانی و با هدف حفظ ذخایر ژنتیکی، تقویت رویشگاهها میآن

هاي در معرض انقراض، برداشت، خرید، فروش و حمل هر گونه افزایش زاد آوري و تولید بذر گیاهان، حمایت از گونه
).1403فروردین ماه 27ممنوع است (دانشجو، 1403گیاهان دارویی وصنعتی در استان در سال 

پنج گونه گیاه مرتعی کهگیلویه و بویراحمد در خطر انقراض قرار دارد
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداري کهگیلویه و بویراحمد گفت: پنج گونه از گیاهان دارویی و خوراکی مرتعی استان 
شامل کرفس، بیلهر، آنغوزه، باریجه و بن سرخ در خطر انقراض قرار دارند. سعید جاویدبخت در نشست شوراي حفظ 
حقوق بیت المال با موضوع مقابله با بوته کنی گیاهان مرتعی در کهگیلویه و بویراحمد افزود: مقابله با متعرضان به 

منابع طبیعی و گیاهان مرتعی به صورت جدي تر در دستور کار است.
87وي با اشاره به وضعیت خاص منابع طبیعی در استان به عنوان دارنده سرانه نخست جنگل در کشور، وجود حدود 

گونه گیاه دارویی در استان تاکید 450گونه گیاهی و 100هزار و 2درصد مساحت استان در عرصه هاي ملی و رویش 
کرد: عرصه هاي سختگذر، زمینه را براي فعالیت سودجویان به وجود آورده است.

هزار بوته کرفس در منطقه دیمشوك با مشارکت شهروندان طبیعت 65جاوید بخت تصریح کرد: در سال گذشته 
هاي منابع طبیعی کشت شد و برنامه هاي کاشت آنغوزه، باریجه و دیگر گیاهان مرتعی نیز در حال دوست در عرصه

اجراست.
هاي ریشه کنی گیاهان کوهی افزود:جریمه ریشه کنی هر بوته براساس قانون یک جاویدبخت با اشاره به جریمه

هزار ریال است.200میلیون و 
تن انواع بوته گیاهی دارویی از سودجویان در استان کشف و امحا شد و 10وي اضافه کرد: در سال گذشته حدود 

تن دیگر از این گونه هاي ارزشمند کشف و امحا شده است.2امسال نیز تاکنون 
جاویدبخت بر لزوم فرهنگ سازي به خصوص از طریق صدا و سیما، رسانه هاي ارتباط جمعی، تشکل هاي مردم نهاد 

و همچنین همکاري سایر دستگاه ها در مقابله با بوته کنی و فروش گیاهان مرتعی تاکید کرد.
معاون دادستان مرکز استان نیز در این نشست با تاکید بر لزوم حفظ طبیعت و پیشگیري از تخریب آن، از دستگاه 

).1403فروردین ماه 16هاي اجرایی خواست تا براي مقابله با بوته کنی و فروش گیاهان دارویی اقدام کنند (ایرنا، 

،هاي علمی گیاهان داروییرایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران واتحادیه انجمن
1403، فروردین ماه 220شماره 

سخن ائمه
حضرت فاطمه (علیها السّلام) فرمودند:

هر کس عبادت خالص خود را بـه سـوي 
خداوند بالا فرستد (و پیشکش آستان او 
کند)، خدا هم بهترین مصلحت خود را بـر 

او فرو می فرستد. 

       

توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با دبیرخانه انجمن تماس حاصل فرمایند. خـواهشـمـنـد اعضاء محترم می
رسانی فرمایید. و در صورت داشتن خبر مؤثق آنرا با ذکـر است براي دسترسی دیگران به خبرنامه آنرا اطلاع

منبع به پست الکترونیکی خبرنامه انجمن ارسال فرمایند. 
باشد. براي دریافت متن کامل، به منبع ذکر شـده   اخباري که از رسانه هاي خبـري نقل قول گردیده، بصورت خلاصه شده میتـوجـه:

مراجعه فرمایید.
محمدباقر رضایی

عضو هیأت مدیره انجمن گیاهان دارویی ایران

برابري تولید گیاهان دارویی در 2رشد 
لرستان

معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار لرستان از 
530رشد دوبرابري تولید گیاهان دارویی و تولید 

هزار تن گندم در این استان خبر داد.
هزار تن 123سیروس ابراهیمی، با اشاره به تولید

، گفت: این رقم 1400گندم در لرستان طی سال 
رسید که در تاریخ 1402هزار تن در سال 530به 

سابقه است.این استان بی
او با ذکر اینکه تجمیع اراضی کشاورزي یکی از 

هاي حوزة کشاورزي در لرستان ترین برنامهمهم
است، اضافه کرد: تبدیل اراضی خرد کشاورزي به 
اراضی بزرگ و تعاونی از دلایل رشد تولید گندم و 

سایر محصولات کشاورزي در این استان است.
ابراهیمی با شرح اینکه تولید گیاهان دارویی در 
لرستان از ابتداي دولت سیزدهم تاکنون دو برابر 

است، گفت: تصمیم داریم که بخش مهمی از شده
تسهیلات تکلیفی سال مالی جدید را به این حوزه 

اختصاص دهیم.
هزار تن در مصرف گندم 26او بیان کرد: بیش از 

است که به نسبت جویی شدهلرستان صرفه
جمعیت در هیچ استانی از کشور سابقه 

).1403فروردین ماه 15است (تسنیم، نداشته

ماهانامه خبري
انجمن علمی گیاهان دارویی ایران

هاي علمی گیاهان داروییواتحادیه انجمن
18963شماره ثبت: 
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محمدّباقر رضاییمدیر مسئول: 

.14965–138صندوق پستی 
پست الکترونیک خبرنامه: 

newsletter.imps@gmail.com
پست الکترونیک دبیرخانه انجمن گیاهان دارویی ایران:

dabirkhaneh.imps@gmail.com
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 برابري تولید گیاهان دارویی در لرستان2رشد 
هزار تن گندم در  530معاون هماهنگی امور اقتصادي استاندار لرستان از رشد دوبرابري تولید گیاهان دارویی و تولید 

 این استان خبر داد.
هزار تن در 530، گفت: این رقم به 1400هزار تن گندم در لرستان طی سال 123سیروس ابراهیمی، با اشاره به تولید

 سابقه است. رسید که در تاریخ این استان بی 1402سال 
هاي حوزة کشاورزي در لرستان است، اضافه کرد:  ترین برنامه او با ذکر اینکه تجمیع اراضی کشاورزي یکی از مهم

تبدیل اراضی خرد کشاورزي به اراضی بزرگ و تعاونی از دلایل رشد تولید گندم و سایر محصولات کشاورزي در این 
 استان است.

است، گفت:  ابراهیمی با شرح اینکه تولید گیاهان دارویی در لرستان از ابتداي دولت سیزدهم تاکنون دو برابر شده
 تصمیم داریم که بخش مهمی از تسهیلات تکلیفی سال مالی جدید را به این حوزه اختصاص دهیم.

است که به نسبت جمعیت در هیچ استانی  جویی شده هزار تن در مصرف گندم لرستان صرفه26او بیان کرد: بیش از 
 ).1403فروردین ماه  15است (ایانا،  از کشور سابقه نداشته

 اختصاص تسهیلات براي توسعه کشت گیاهان دارویی در مناطق عشایري
هاي مختلف  مدیرکل عشایر خراسان شمالی گفت: براي توسعه کشت گیاهان دارویی در مناطق عشایري استان طرح

 هاي عامل معرفی شده است. میلیارد تومان به بانک 17به ارزش 
روشن ضمیر، خواستار سرعت بخشی در پرداخت تسهیلات کشت گیاهان دارویی در مناطق عشایري استان شد و 

ها امکان پذیر نبوده و یک سال  گفت: اگر این تسهیلات تا پایان فروردین ماه در اختیار عشایر قرار نگیرد، اجراي طرح
 افتد.وي افزود:  عقب می
هاي لازم براي اختصاص قسط اول تسهیلات عشایر متقاضی توسعه کشت گیاهان دارویی در مناطق عشایري  پیگیري

 رود این منابع در زمان مناسب پرداخت شود. انجام شده و امید می
شود،  هاي کشاورزي، صادرات و رفاه کارگران پرداخت می روشن ضمیربا اشاره به اینکه این تسهیلات با عاملیت بانک

میلیون تومان تسهیلات در حوزه گیاهان دارویی پرداخت شده است.مدیرکل امور  700میلیارد و  3گفت: تاکنون 
ها شامل توسعه کشت گل محمدي، زعفران، خاکشیر، قسنی و زیره است  عشایر خراسان شمالی افزود: این طرح

 ).1403فروردین ماه  14(خبرگزاري صدا و سیما، 
 هزار هکتاري سطح زیر کشت گیاهان دارویی در سیستان و بلوچستان 1,3توسعه 

هکتاري سطح زیر کشت  300سیدحسینی، رئیس سازمان جهاد کشاورزي سیستان و بلوچستان از توسعه یک هزار و 
گیاهان دارویی استان از ابتداي دولت سیزدهم تاکنون خبر داد.سیدمحمدرضا سیدحسینی اظهار داشت: با توجه به 

هاي اخیر در سطح استان سیستان و بلوچستاتن، توسعه کشت  محدودیت منابع آبی و تداوم کم بارشی و خشکسالی
بر و نیز تقویت صنایع تبدیلی با هدف افزایش درآمد کشاورزان و حفظ ماندگاري در منطقه  گیاهان اقتصادي و کم آب

 بسیار حیاتی و ضروري است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: در همین راستا سازمان جهاد کشاورزي استان 

هاي  هزار نشاء از انواع گونه 450اي انجام داده که اهم آنها شامل تامین و توزیع حدود هفت تن بذر و  اقدامات ویژه
هزار اصله نهال گل محمدي، خرید یک دستگاه بذرکار ریزدانه کار، ایجاد و  110سازگار و پرمتقاضی گیاهان دارویی، 

گیري گل محمدي و گیاهان داروئی و خرید سه هزار اصله نشاء آپونتیا، جمعاً با  اندازي سه واحد اسانس و عرق راه
 میلیارد ریال بوده است. 105اعتباري حدود 

پتانسیل قابل توجه سیستان و بلوچستان طرح توسعه همه جانبه گیاهان دارویی در   وي خاطرنشان کرد: ضمناً با توجه به
هزار هکتار تدوین شده که در صورت تأمین اعتبار و فراهم شدن زمینه اجرایی آن،  20اي پنج ساله در سطح  قالب برنامه

 تحول چشمگیري در استان رقم خواهد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزي استان سیستان و بلوچستان گفت: از ابتداي دولت سیزدهم تاکنون سطح زیر کشت 

 ).1403فروردین ماه  8هکتار توسعه یافته است (بازار،  300گیاهان دارویی استان یک هزار و 

 1403فروردین ماه   - 179شماره 
 مهمترین اخبار:

 برابري تولید گیاهان دارویی در لرستان2رشد 
اختصاص تسهیلات براي توسعه کشت گیاهان دارویی در 

 مناطق عشایري
هزار هکتاري سطح زیر کشت گیاهان دارویی در  1,3توسعه 

 سیستان و بلوچستان
هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی لرستان اضافه  1700

 شده است
 تدوین سند ملی گیاهان دارویی و طب ایرانی

 

 پذیرد  هاي کشور نماینده می خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران در استان

 

 تماس حاصل نمایید.دبیرخانه انجمن براي کسب اطلاعات بیشتر با 

رایا رایا خبرنامه انجمن علمی گیاهان دارویی ایران 
 هاي علمی گیاهان دارویی واتحادیه انجمن

هکتار به سطح زیر کشت گیاهان  1700
 دارویی لرستان اضافه شده است

 1700رئیس سازمان جهاد کشاورزي لرستان گفت: 
هکتار به سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان 
اضافه شده است. سید عماد شاهرخی در جلسه 
شوراي معاونین و مدیران سازمان جهاد کشاورزي 
لرستان که در سالن جلسات برگزار شد با اشاره به 

برابري تولید گندم در لرستان، اظهار کرد:  4رشد 
و نیم  2در حالی که تولید و خرید گندم در کشور 

 4برابر افزایش پیدا کرد در لرستان با رشد بیش از 
 برابري مواجه بودیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزي لرستان با اشاره به 
هاي روغنی،  افزایش سطح زیر کشت دانه

خاطرنشان کرد: سطح زیر کشت گیاهان دارویی از 
هکتار افزایش پیدا کرد  6800هکتار به  2200

 یعنی با رشد سه برابري مواجه بودیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزي لرستان با اشاره به  

هکتار به سطح زیر  1700اینکه در دولت سیزدهم 
کشت گیاهان دارویی استان اضافه شده است، بیان 

هزار هکتار در  2کرد: ظرف این دو سال همچنین 
 9اراضی شیب دار استان کاشت شده است (ایسنا، 

 ).1403فروردین ماه 
تدوین سند ملی گیاهان دارویی و طب 

 ایرانی
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت 
گفت: سند ملی گیاهان دارویی و طب ایران در 

 کشور تدوین شده است.
نفیسه حسینی یکتا بیان کرد: سند ملی گیاهان 

ایم و  دارویی و طب سنتی را در کشور تدوین کرده
معتقدیم که باید از ظرفیت بالاي طب سنتی و 

   گیاهان دارویی استفاده بهینه شود.
حسینی یکتا ادامه داد: اکنون موضوع ادغام طب 
ایرانی در نظام سلامت مطرح است و این مسئله در 

هاي مختلف بهداشت، درمان و دارویی موثر  حوزه
فروردین  29خواهد بود (باشگاه خبرنگاران جوان، 

 ).1403ماه 



لینک پایگاه ها و سایت هایی که مجله
Journal of Medicinal Plants and By-products

آن در ها نمایه شده است.اخیراً
https://jmpb.areeo.ac.ir/journal/indexing لینک اصلی ایندکس ھای مجلھ 
1)ROAD: the Directory of Open Access scholarly Resources:
https://portal.issn.org/resource/ISSN/2588-3739
2)Directory of Open Access Journals (DOAJ):
https://doaj.org/toc/2588-3739
3)Scientific Indexing Services (SIS):
http://www.sindexs.org/JournalList.aspx?ID=5342

)4 Cosmos Impact Factor:
http://www.cosmosimpactfactor.com/page/journals_details/4505.html
5)Google Scholar:
https://scholar.google.com/citations?hl=en&view_op=search_venues&vq=Journal+of+Medicinal+Plants+and+By-
products&btnG=

6)http://www.cosmosimpactfactor.com/page/journals_details/4878.html



 

 

http://saffron.torbath.ac.ir 

https://mpt.areeo.ac.ir  

http://ecophytochemical.gorganiau.ac.ir  

http://jmpb.znu.ac.ir  https://jmpb.areeo.ac.ir  

h p://js.kgut.ac.ir/ 



 

 

h ps://jncc.areeo.ac.ir/ 



باسمه تعالی

اطلاعیه
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